
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.348 23Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2020

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 68/2020

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipadores em comodato, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 02/10/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 580895
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 72/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de kit’s de laringoscópio adulto articulado, cabos e lâminas adulto, 
pediátrico e neonatal, para atender as unidades de internação, emergência 
cardiológica, emergência psiquiátrica, Unidades de terapia intensiva, Cen-
tro Cirúrgico, Hemodinâmica, Serviço de Apoio Diagnóstico e Ambulatório 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual 
é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 02/10/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 580897

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 27/2020
Valor: R$ 27.600,00
Objeto: Aquisição de 60 (sessenta) bolsas pressóricas para serem utiliza-
das em Monitores Multiparamétricos da marca DIXTAL pertencentes a esta 
Fundação.
Data de Ratifi cação: 14/09/2020
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
Nome: CIRUBEL COMÉRCIO E REP. DE PROD. MED E HOSPITALAR – EIRELI.
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616 – GUAMÁ – CEP 66063-495 – 
BELÉM -PA
Telefone: (91) 355-1366 / 3355-1399 / 98217-2600
E-mail: gerencia1@cirubel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 580875

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22/06/2020.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR o Contrato Administrativo fi rmado entre a Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV e RAFAELA SANTOS 
ARAUJO, MÉDICO, publicado no DOE/PA nº 32.073, de 10/01/2012, retro-
agindo seus efeitos a 01/02/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  GABINETE DA FHCGV, EM 
15/09/2020
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 580879

..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2020/673982
Dispensa nº 016/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGÊNCIAL DE FÓRMULAS ENTERAIS E SUPLE-
MENTOS NUTRICIONAIS PARA TERAPIA NUTRICIONAL, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DESTE HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/ SESPA.
CONTRATADO: F. CARDOSO E CIA LTDA.
Inscrita sob oCNPJ04.949.905/0001-63.
CONTRATANTE: hospital regional de conceição do araguaia/ sespa,Inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90.
VALOR TOTAL: R$ 21.956,70 (vinte e um mil, novecentos e cinquenta e 
seis reais e setenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 37, Inc. XXI da CF c/c Artigo 24 inc. IV 
da LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e ainda Lei Federal 13.979/2020. Decreto 
Legislativo 02 de 20.03.2020 –ALEPA – Publicado no D.O.E n° 34.152 DE 
23.03.2020.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA,15 DE SETEMBRO DE 2020.
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /SES-
PA

Protocolo: 580877
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 017/2020-RH/
HRS DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.850/2020 de 01 
de setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE I- Tornar sem efeito a contar de 17.09.2020 a PORTARIA INTERNA 
Nº 002/2019-DIR-RH/HRS DE 14 DE JANEIRO DE 2019, publicada do DOE 
nº 33.782, de 16.01.2019 a qual designou a servidora RITA MARIA SILVA 
OLIVEIRA.
II-DESIGNAR a servidora ELIUDY DA SILVA BRANDÃO, Ag. Administrativo, 
Matricula funcional nº 5913561-1, para responder pelo Patrimônio do Hos-
pital Regional de Salinópolis, a contar de 17/09/2020.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 17 de setembro de 2020.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 580930
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 026/2020.
OBJETO: Conservação da PA-151 (Lote II), trecho: Ent. PA-263 (Breu 
Branco) / Ent. PA-150 (Jacundá), sub-trecho: Rod. PA-151 - km 65,50 / 
Ent. PA-150 (Jacundá), na Região de Integração Lago Tucuruí, sob a juris-
dição do 5º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 25/09/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 28/10/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 17 de setembro de 2020.

Protocolo: 581112


